AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUF IZUAR

! RIGA SWISS

" FORM IMI

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar RIGA SWISS Sh.p.k. sot me
daten 16.03.2021 e ortakut te vetem themelues: ,
I- Hekuran Ajazaj me atesi Ymri dhe ames;i Nadire, i datelindjes 09.09.1985, lindur ne Prizren

dhe me banim ne Rruga “Bujar Godeni” Nr 31/A, Prizren Kosove, shtetas kosovar, madhor me

zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar me leternjoftim kosovar me Nr personal 1172116457,
dhe ID1578868.

SELIA
Selia e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar RIGA SWISS sh.p.k eshte ne Fshatin
Shenkoll, Lagja Qender Godine banimi, pasuria me Nr 83/11 z.k. 3351, Shenkoll Lezhe. Ajo do
te hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

FORMA JURDIKE

Forma juridike e shogerise eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shogerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise RIGA SWISS sh.p.k. &shté:
- Ne fushen e ndertimeve civile dhe industriale, per vete dhe per te tjeret.
- Ne fushen e ngritjes se pikave te sherbimeve, Bar- Bufe, Restorant etj.
- Ne fushen e sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike.
- Ne fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me qgera te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, agjensi turistike, agjensi komisionere etj.
- Ne fushen e tregtise me shumice e pakice, import —eksport i tyre
- si dhe cdo aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali themelor i shogerise eshte 100°000,00 (njeqindmije) leke. Te ndara ne 1 kuote
100’000 leke.

KONTRIBUTI I ORTAKEVE

I- Z Hekuran Ajazaj 100 % ose 1 kuota ne vlere leku 100°000,00 leke



ORGANET DREJTUESE

\ Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor i shogerise. Cdo ortak ka te drejte te
e"pjese ne asamble dhe te beje prezent opinionin e tij. Numri i votave te ¢do ortaku eshte ne
1port me pjesen e tij te kapitalit ne kapitalin themelor te shogerise.
V'hpderla tregtare RIGA SWISS sh.p.k. drejtohcl nga administratori Hekuran Ajazaj i cili emerohet
o ;,;ésamblea e ortakeve per nje afat 5-vjecar me te drejte perseritje i cili ka te drejte qe sipas rastit
~t&’emeroje te gjithe punonjesit e shogerise.

Ne maredheniet me te tretet Shogeria perfagesohet nga administatori

Ne emer te shogerise firmos administratori i cili i bashkangjit emertimin tregetar te
shoqerise emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem themelues.

,ORTAKUI VETEM THEMELUES

Hekuran AJazaJ

HFEL CAI\/ ATAZAT




